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ZARZĄDZENIE Nr 19/2022 

Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej 

im. Stanisława Staszica w Krakowie 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie pobierania oświadczeń dotyczących podmiotów powiązanych, 

oświadczeń o statusie zagranicznej jednostki kontrolowanej oraz oświadczeń  

w sprawie transakcji z podmiotem z kraju stosującego szkodliwą konkurencję podatkową 

w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 4a pkt 29), 

art. 11a ust. 1 pkt 4) oraz ust. 2, a także art. 24a ust. 1 pkt 1) i 4) ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. 

o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1800 z późn. zm.) zarządzam  

co następuje: 

§1. 

1. W celu realizacji obowiązków wynikających z ustawy z dnia 15 lutego 1992 o podatku 

dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1800 z późn. zm.), pracownik 

sporządzający umowę z danym podmiotem, obowiązany jest odebrać od podmiotu, z którym 

umowa jest zawierana Oświadczenie dla celów podatkowych dotyczące podmiotów powiązanych 

w sprawie: 

1) powiązania/braku powiązania z uczelnią; 

2) transakcji z podmiotem z kraju stosującego szkodliwą konkurencję podatkową,  

a dotyczącego: 

a) miejsca zamieszkania, siedziby lub zarządu podmiotu, z którym umowa jest zawierana, 

na terytorium lub w kraju stosującym szkodliwą konkurencję podatkową, oraz 

b) rzeczywistego właściciela podmiotu, z którym umowa jest zawierana; 

3) statusu zagranicznej jednostki kontrolowanej 

-w przypadkach wskazanych w niniejszym Zarządzeniu.  

2. Wzór Oświadczenia dla celów podatkowych dotyczącego podmiotów powiązanych, o którym mowa 

w ustępie powyżej, sporządzony w języku polskim oraz języku angielskim stanowią załączniki do 

niniejszego Zarządzenia. 

3. W przypadku, gdy podmiot, z którym zawierana jest umowa wskaże w oświadczeniu, że: 

4) jest podmiotem powiązanym z AGH; 

5) jest podmiotem mającym miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na terytorium lub  

w kraju stosującym szkodliwą konkurencję podatkową; 

6) rzeczywisty właściciel podmiotu jest podmiotem mającym miejsce zamieszkania, siedzibę 

lub zarząd na terytorium lub w kraju stosującym szkodliwą konkurencję podatkową 

7) stanowi dla AGH zagraniczną jednostkę kontrolowaną 

- pracownik sporządzający umowę powinien niezwłocznie przekazać wskazaną informację do 

wiadomości Centrum Obsługi Nauki – Dział Infrastruktury Badawczej, drogą mailową na adres  

e-mail: dib@agh.edu.pl wraz z załączonym skanem podpisanego oświadczenia.  

§2. 

1. Oświadczenie dla celów podatkowych dotyczące podmiotów powiązanych powinno być pobierane 

przy każdej umowie zawieranej w formie pisemnej z podmiotem trzecim zarówno krajowym jak  

i zagranicznym, o ile wartość transakcji przekracza kwotę 20.000 PLN netto oraz niezależnie od 

formy w jakiej podmiot prowadzi działalność gospodarczą. 

2. Oświadczenie dla celów podatkowych dotyczące podmiotów powiązanych winno być zawsze 

odbierane od podmiotów zawierających z AGH umowę konsorcjum (uczestników konsorcjum).  

§3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

R E K T O R 

 

 

prof. dr hab. inż. Jerzy Lis 

mailto:dib@agh.edu.pl
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Wykaz załączników do Zarządzenia Nr 19/2022 Rektora AGH z dnia 1 marca 2022 r.  

w sprawie pobierania oświadczeń dotyczących podmiotów powiązanych, 

oświadczeń o statusie zagranicznej jednostki kontrolowanej oraz oświadczeń w sprawie 

transakcji z podmiotem z kraju stosującego szkodliwą konkurencję podatkową  

w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie: 

1) wzór oświadczenia dla celów podatkowych dotyczące podmiotów powiązanych w języku polskim; 

2) wzór oświadczenia dla celów podatkowych dotyczące podmiotów powiązanych w języku 

angielskim. 

 


